
УПРАВЛЕНИЕ
ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ 

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

о? '9- .з& Ы Зг.

г. Сочи

Об итогах городского конкурса творческих работ «Тайны 
космоса», приуроченный к Всемирному Дню Космонавтики - 12 апреля 

среди дошкольных образовательных организаций города Сочи

В соответствии с приказом управления по образованию и науке 
администрации муниципального образования городской округ города -  
курорта Сочи Краснодарского края от 23.03.2023 № 498 о проведении 
городского конкурса творческих работ «Тайны космоса», приуроченный к 
Всемирному Дню Космонавтики - 12 апреля среди дошкольных
образовательных организаций города Сочи с 10 апреля 2023 года по 1 мая 
2023 года, в целях привлечения интереса к истории освоения космоса, 
устройству вселенной, закреплению знаний о дне космонавтики был 
организован и проведен конкурс.

В соответствии с квотой, установленной в Положении, в конкурсе 
приняли участие следующие дошкольные учреждения МДОБУ№6, №14, 
№17, №28,№46, №53, №55, №76, №78, №82, №83, № 92, №93, №105,№110, 
№ 114, №115, №120, №124, №166, МОБУ СОШ № 38 им. Страховой С.Л., 
МОБУ НОШ № 85 -  дошкольная ступень.

На основании решения членов жюри Конкурса от 27.04.2023 
приказываю:

1. Утвердить список победителей Конкурса (приложение 1).
2. Руководителям дошкольных образовательных организаций города 

Сочи рассмотреть возможность поощрения победителей и педагогов, 
подготовивших команды.

4.Учесть участие педагогических работников в качестве членов жюри, 
принявших участие в Конкурсе, при оценке их профессиональных 
достижений в рамках прохождения аттестации в целях установления 
квалификационных категорий, а также при проведении оценки деятельности 
дошкольных образовательных организаций муниципального образования 
городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края (приложение 2).



заместителя5.Контроль за исполнением приказа возложить на 
начальника управления И.Б. Лукашову.



приложение 1
к приказу УОН г. Сочи

список
Победителей и призеров городского конкурса творческих работ «Тайны 
космоса», приуроченный к Всемирному Дню Космонавтики - 12 апреля 

среди дошкольных образовательных организаций города Сочи

Номинация
Рисунок:

«Космос моими глазами»
Место ДОО Участник ФИО педагога

I МДОБУ №166 Безгинов Павел Вербяная Ирина Николаевна
I МДОБУ ЦРР-детский сад № 28 

города Сочи Кузьминова Татьяна Кольченко Марина Алексеевна, 
воспитатель

I
МДОБУ детский сад № 83им. 
атамана А.А. Головатого. Высочук Максим Подольцева Наталья Геннадьевна

I МДОБУ №93 Козлов Кирилл Луцина Елена Владимировна

I

МДОБУ детский сад 
общеразвивающего вида №78 
«Неваляшка»

Творческая работа груп
пы «Неваляшка» 6 лет

Арутюнян Елена Романовна 
воспитатель

II МДОБУ детский сад № 115 Пашков Дмитрий Дремина Анна Владимировна

II МДОБУ детский сад №124 го
рода Сочи Ачмиз Тамерлан Казлаускайте Еене Витауто

II МДОУ детский сад 
комбинированного вида № 82 Одарич Дарина Шифрина Анна Васильевна

II МДОБУ детский сад № 92 Нарожный Платон Нарожная Наталья 
Владимировна

II МДОУ детский сад 
общеразвивающего вида №6 Пеньков Александр Бицадзе Людмила Викторовна

И МДОУ детский сад №17 Карнецян Андраник Еончаренко Нина Николаевна
II МОБУ НОШ №85 Король Владислава Блинкова Т.А.

III МДОБУ детский сад №120 Савченко Марк Саранчукова Анна Михайловна, 
воспитатель

III
МДОБУ ЦРР-детского сада № 
110 города Сочи

Ергалиева Валерия Устян Нинели Размиковна



Номинация

Декоративно-прикладное творчество: «Мой летательный аппарат»
Место доо Участник ФИО педагога

I МДОБУ детский сад №55 
города Сочи Аржанов Артем Бережная Ольга Викторовна

I МДОБУ детский сад №46 
города Сочи Мурадян Роберт Новикова Анна Степановна, 

воспитатель
I МДОБУ детский сад № 114 

города Сочи Белов Иван Петросян Гоар Самвеловна

I МДОУ детский сад 
общеразвивающего вида №6 Карпенко Тимофей Цеменю Лариса Борисовна

I МДОБУ ЦРР-детский сад № 28 
города Сочи Плукчи Кирилл Филлипова Елена Рафаиловна

I МДОБУ детский сад №124 
города Сочи Г вашева Дарина Г вашева Лидия Нальбиевна

I МОБУ НОШ №85 Платонов Георгий Блинкова Татьяна Андреевна

II МДОБУ детский сад № 53 
города Сочи Колос юк Никита Дживелекян Гаяне Барисовна

II МДОБУ№93 Гамсахурдия Варвара Г амсахурдия Инна Олеговна
II МДОБУ детский сад №14 

города Сочи Овсянников Роман Овсянникова Раиса Ильясовна

II МДОУ детский сад 
комбинированного вида №76 Удалов Олег Волос-Волосюк Ирина 

Владимировна
II МДОУ детский сад 

комбинированного вида № 82 Косян Ангелина Товмасян Нелли Самвеловна

II МДОБУ №166 Рагузина Евдокия Манташян Вагануш Левоновна
II МДОБУ детский сад № 92 Николаев Владимир Коваленко Анна Владимировна
III МДОБУ детский сад №120 Рахимбердиев Амир Саранчукова Анна Михайловна

III МДОБУ ЦРР-детского сада № 
110 города Сочи Сунгуров Александр Манукян Аида Эдиковна

III МДОУ детский сад 
комбинированного вида №76 Садунин Алексей

Вечеринина Наталья 
Александровна и Лопаткина 
Дарья Сергеевна

III
МДОБУ детский сад 
общеразвивающего вида №78 
«Неваляшка»

Заднепровская Виктория Воронина Лина Владимиров
на,воспитатель

III МДОУ детский сад №17 Фарафанов Арсений Спириади Мария Константинова

Номинации для Педагогов.

«В мире космоса!» - познавательная презентация для дошкольников

Место ДОО ФИО педагога
I МОБУ НОШ №85 Блинкова Т.А



I МДОУ детский сад комбинированного 
вида №76 Касатых Н.Л.

I МДОБУ детский сад №14 города Сочи Гомон Светлана Петровна

I МОБУ СОШ № 38 им. Страховой С.Л
Блинова Елена Владимировна, воспитатель 

Быковская Любовь Владимировна, воспитатель

I МДОБУ№93 Айгумова Александра Георгиевна
II МДОБУ детский сад №124 города Сочи Гвашева Лидия Нальбиевна

II МДОБУ детский сад №55 города Сочи Аникеенко Елена Анатольевна

II МДОБУ детского сада №105 г. Сочи Журавлева А.Е. старший воспитатель

III МДОБУ ЦРР-детского сада № 110 
города Сочи

Савина Надежда Николаевна

III
МДОБУ детский сад 
общеразвивающего вида №78 
«Неваляшка»

Сычева Жанна Петровна, старший воспитатель

III МДОБУ детский сад № 53 города Сочи Иванова Валентина Юрьевна
III МДОБУ №166 Запарова Елена Алексеевна

«О космосе, детям!» - Лепбук

Место ДОО ФИО педагога
I МДОБУ детского сада №105 г. Сочи Сушкова Олеся Валерьевна
I МДОБУ детский сад №115 Леонова Ирина Александровна
I МДОБУ № 93 Паросина Г алина Викторовна

I МОБУ СОШ № 38 им. Страховой С.Л
Кочконян Мельсида Епремовна, воспитатель 

Караханова Айида Гаджирамазановна, воспитатель

II МДОБУ детский сад № 114 города 
Сочи

Аветисян Айарпи Гегамовна

И МДОБУ №166 Безгинова Наталья Геннадьевна
II МДОБУ детский сад №55 города Сочи Еусенко Ольга Николаевна

II МДОБУ ЦРР-детский сад № 28 города 
Сочи Тенибаева Лариса Александровна

II МДОБУ детский сад №46 города Сочи Осадченко Инна Владимировна, воспитатель
III МДОБУ детский сад № 92 Сафронова Юлия Александровна
III МОБУ НОШ №85 Еорбачева Елена Николаевна

Начальник управления О.Н. Медведева



о т ^ ^ а у ь

приложение 2
к приказу УОН г. Сочи

список
Членов жюри городского конкурса творческих работ «Тайны космоса», 

приуроченный к Всемирному Дню Космонавтики - 12 апреля среди 
дошкольных образовательных организаций города Сочи

Председатель:
Петрова Нинель Анатольевна -  методист МКУ СЦРО 

Члены жюри:
Плюснина Виктория Владимировна -  заместитель заведующего по BMP 
МДОБУ детский сад № 107 города
Кадырова Яна Александровна -  старший воспитатель МДОБУ детский № 46 
Мирошниченко Снежана Вячеславовна - старший воспитатель МДОБУ дет
ский № 53
Божовская Ольга Сергеевна - педагог дополнительного образования МБУ 
ДО «Центр дополнительного образования «Хоста» г. Сочи.
Фомина Валентина Николаевна - воспитатель МДОБУ детский сад № 107 го
рода Сочи;
Сытник Татьяна Валерьевна - воспитатель МДОБУ детский сад № 92 города 
Сочи;
Обухова Марина Викторовна -  воспитатель МДОБУ детский сад № 107 го
рода Сочи;
Герасимова Виктория Сергеевна -  музыкальный руководитель МДОБУ дет
ский сад № 107 города Сочи.
Гоманкова Виктория Александровна -  инструктор по физкультуре МДОБУ 
детский сад № 107 города Сочи.
Тулаева Нина Петровна -  воспитатель МДОУ детский сад № 107 
Гомозова Надежда Александровна - воспитатель МДОУ детский сад № 107 
Гражданкина Ирина Витальевна - воспитатель, МДОБУ детский сад №120

Начальник управления О.Н. Медведева


